
UCHWAŁA NR XXXII/212/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz. 1579),  art. 13  ust. 1  w związku z art. 29 ust. 5 ustawy 
z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012r. poz. 
406, z 2014r. poz. 423, z 2015r. poz. 337 i poz. 1505 oraz z 2016r. poz. 1020) Rada Gminy Piekoszów, 
uchwala co następuje:

§ 1. W Statucie Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszowie nadanym uchwałą Nr XIV/88/2015 Rady 
Gminy Piekoszów z dnia 30 września 2015r. w sprawie nadania Statutu Bibliotece Centrum Kultury
w Piekoszowie i zmiany uchwały Nr LVII/384/2014 z dnia 21 marca 2014r. w sprawie połączenia 
samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej w Piekoszowie i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Piekoszowie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 3042) § 15  otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Dyrektor corocznie w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym, przedkłada Wójtowi Gminy 
Piekoszów do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 99D847AE-E214-4EBA-9AC4-F27708123205. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXII/212/2016 Rady Gminy Piekoszów z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie
zmiany Statutu Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszowie

Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszowie działa na podstawie Statutu nadanego uchwałą
Nr XIV/88/2015 Rady Gminy Piekoszów z dnia 30 września 2015r. w sprawie nadania Statutu Bibliotece
Centrum Kultury w Piekoszowie i zmiany uchwały Nr LVII/384/2014 z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie
połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej w Piekoszowie i Gminnego
Ośrodka Kultury w Piekoszowie.

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015r. o zmianie ustaw regulujących warunki dostępu do wykonywania
niektórych zawodów (Dz. U. z 2015r. poz. 1505) wprowadziła zmiany w art. 29 ust. 5 ustawy z dnia
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej wskazujące, że roczne
sprawozdanie finansowe instytucji kultury w przypadku samorządowej instytucji kultury zatwierdza organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.

Dotychczasowy zapis § 15 Statutu brzmiał: „§15. Dyrektor corocznie, w terminie do 3 miesięcy po dniu
bilansowym, przedkłada organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które
podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy Piekoszów.”

W związku z tym konieczna jest zmiana mająca na celu dostosowanie zapisów Statutu do
obowiązujących przepisów prawnych.

Id: 99D847AE-E214-4EBA-9AC4-F27708123205. Podpisany Strona 1




